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Yleiskatsaus 

Talouden nykytila  

BKT:n arvioidaan kasvavan Suomessa 1,7 % v. 2022. Alkuvuonna talouden tuotanto on 

kehittynyt suotuisasti ja työllisyys on jatkanut nopeaa kasvua. Toisaalta myös hyödykkeiden ja 

energian hintojen nousu on jatkunut kesällä arvioitua nopeampana. Talouskasvun 

ennustetaan hidastuvan loppuvuonna enemmän kuin vielä kesällä ennakoitiin. BKT:n kasvu 

hidastuu 0,5 prosenttiin v. 2023. Vuosina 2024–2026 BKT:n kasvun arvioidaan olevan 

talouden potentiaalista kasvua nopeampaa, noin 1,4 % vuosittain. 

Työttömyysasteen ennustetaan pysyvän edelleen suhteellisen matalana 6,7 prosentissa (6,6 

% vuonna 2022) ja työllistenkin määrän ennustetaan olevan 73,8 % (73,9 % vuonna 2022). 

Inflaatioennuste vuodelle 2023 on 3,2 % (6,5 % vuonna 2022). Ansiotason ennustetaan 

nousevan 3,5 % vuoden 2023 aikana. 

  

Vuoden 2022 verotilitykset   

Kokonaiskirkon osalta kirkollisverotulotilitykset ovat lokakuun tilanteen mukaan 2,1 %:n 

kasvussa. Rovaniemen seurakunnan osalta kasvu on vuoden alusta ollut 9,9 %.  

 

Ennusteita vuodelle 2023  

Kirkollisveron määrään vaikuttavat talouden yleisen kehityksen lisäksi veroperustemuutokset, 

työllisyystilanne, kirkollisveroprosentin suurus, seurakunnan jäsenten ansiotulojen määrä ja 

niitä saavien lukumäärä.  

Kirkollisverotuloihin, kuten kunnallisveroihinkin, vaikuttaa vuoden 2023 alusta toteutettava 

sote-uudistus. Koska verorakenteen muutoksista johtuvat muutokset eivät saa voimaan 

tullessaan kiristää verotusta, kaikkien kuntien kunnallisveroja alennetaan 12,64 %-yksiköllä 

lain nojalla. Kirkollisverojen alentaminen on jätetty seurakuntien vapaaehtoisesti tehtäväksi. 

Rovaniemellä noudatetaan valtiovarainministeriön arviota, jonka mukaan yleisen 

taloustilanteen epävarmuus saattaa heijastua verotulokertymiin merkittävästikin. 

Veroprosenttia lasketaan vuodelle 2024, mikäli taloustilanne syksyllä antaa myöten. 

Rovaniemen seurakunnan kirkollisverokertymän ennustetaan vuonna 2023 olevan 11.050.000 

euroa.  

 

 

Valtionrahoitus  

Laki valtion rahoituksesta evankelisluterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin tuli 

voimaan vuoden 2016 alussa, ja samalla luovuttiin seurakuntien yhteisövero-osuudesta. Lain 

mukaan seurakunnille lailla annettuja yhteiskunnallisia tehtäviä korvataan valtion 

talousarviosta maksettavalla rahoituksella.  

Korvattavia tehtäviä ovat hautaustoimi, väestökirjanpitotehtävät sekä kulttuurihistoriallisesti 

arvokkaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpito.  

Valtiovarainministeriön budjettiehdotuksen mukaan valtio maksaa vuonna 2023 Kirkon 

keskusrahastolle 121,4 miljoonan euron (118,9 miljoonaa euroa vuonna 2022) rahoituksen. 
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Esityksessä on huomioitu 2,1 %:n indeksikorotus. Siitä jaetaan 111,8 miljoonaa euroa 

seurakunnille suhteessa kunnan asukasmäärään. Noin seitsemän miljoonaa euroa käytetään  

 

seurakuntien kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpitoon ja reilut 

kaksi miljoonaa euroa käytetään Kirjuri-jäsentietojärjestelmän ylläpito- ja kehitystyöhön.  

Valtion rahoituksen osuus vuonna 2023 on 20,156 euroa/kunnan jäsen. Rovaniemen 

seurakunnan osalta valtionrahoituksen osuus tulee olemaan 1.301.159 euroa (1.250.000 

euroa v. 2022). 

Maksut kirkon keskushallinnolle  

Kirkon keskusrahastomaksu, 6,5 %  

Laskennallisen kirkollisveron perusteella määräytyvä Kirkon keskusrahaston perusmaksu on 

ollut vuodesta 2018 lähtien 6,5 prosenttia. Maksu on pysynyt samana, eikä maksuun ole 

tulossa muutosta vuodelle 2023.  

Eläkerahastomaksu, 5 %  

Kirkollisveron perusteella määräytyvä eläkerahastomaksu on ollut vuodesta 2018 lähtien viisi 

prosenttia. Siihen ei ole tulossa muutosta vuonna 2023. 

Verotuskustannukset  

Seurakuntataloudet maksavat lain Verohallinnosta (30 §) mukaisesti verotuskustannuksina 

3,2 prosenttia Verohallinnon toimintamenoista. Yksittäisen seurakuntatalouden 

verotuskustannusten laskentaperusteet määräytyvät puolestaan lain 31 §:n mukaan. 

Verohallinnon antaman ennakkotiedon mukaan seurakuntien osuus olisi yhteensä noin 13,6 

miljoonaa euroa. Verotuskustannusosuus peritään seurakunnilta neljässä erässä  

maalis-, kesä-, syys- ja joulukuun kausitilityksien yhteydessä.  

Rovaniemen seurakunnan vuoden 2023 verotuskustannukset ovat verohallinnon antaman 

tiedon mukaan 161.425 euroa. 

Palkkakulut  

Kirkon virka- ja työehtosopimus (KirVESTES) on tullut voimaan 1.3.2022 ja se on voimassa 

29.2.2024 saakka. Palkat vuodeksi 2024 ovat vielä sopimatta mutta niihin talousarviossa 

niiden ennakoidaan kasvavan 2,5 % koko vuodelle laskettuna.  

Henkilösivukulut 

Seurakuntien työnantajan eläkemaksu on 21,0 %. Työntekijän eläkemaksu on alle 53-

vuotiailla ja 63 vuotta täyttäneillä 7,15 prosenttia ja 53–62-vuotiailla 8,65 prosenttia palkoista. 

Kevan laskutuksessa työnantajan ja työntekijän eläkemaksuprosentit yhdistetään. 

Työntekijöiden keskimääräinen eläkemaksu kirkon eläkejärjestelmässä on 7,7 %. 

Seurakunnilta laskutettava palkkaperusteinen eläkemaksu vuonna 2023 pysyy nykyisellään ja 

on 28,7 % (21,0 + 7,7). Maksu on lopullinen ja seurakunta joko hyötyy tai häviää riippuen 

henkilöstön ikärakenteesta.  

Vuonna 2023 työnantajan sairausvakuutusmaksu nousee 1,54 prosenttiin (1,35 % vuonna 

2022) ja työnantajan työttömyysvakuutusmaksu on palkkasummarajaan 2 251 500 euroon 

saakka 0,52 prosenttia ja ylittävästä osasta 2,06 prosenttia (2,05 % vuonna 2022). Muut 

työnantajamaksut ovat keskimäärin noin 0,7 prosenttia. 
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Kirkkoneuvoston työaloille antama talousarvioraami elokuussa 2022 

Työaloille annetun elokuisen ohjeen mukaan muita menoja on lisätty, palvelujen ostojen sekä 
aineiden ja tarvikkeiden osalta elokuisen inflaatioennusteen mukaan 3,7 %. Vuodelle 2022 
talousarvioraamissa otettiin huomioon vain 1 %:n korotus. Inflaatio vuonna 2022 on ollut 
merkittävästi nopeampaa. 

 
 Toimintakulujen ja -tuottojen kehitys 
      

Kirkkoneuvoston esitys vuoden 2023 talousarvioksi kasvattaa toimintakuluja  
7,6 %:lla 10,784 miljoonasta eurosta 11,602 miljoonaan euroon.  

Toimintakuluja erityisesti kasvattaa Auttin kappelin kertaluontoinen purkukustannus 300.000 
euroa sekä energiakustannusten kasvu n. 100.000 eurolla. Henkilöstökustannukset nousevat 
arviolta 280.000 euroa.    

Toimintatuotot nousevat 1,697 miljoonasta eurosta 1,802 miljoonaan euroon. Nousu johtuu 
ennen kaikkea alueellisen keskusrekisterin laskutuksesta sekä krematoriotoiminnan 
aloittamisesta.   

Toimintatuottojen ja –kulujen erotusta kuvaava toimintakate heikkenee 7,8 %   
-9.087.519 eurosta -9.799.913 euroon. 

Vuosikate  

Seurakunnan taloudellista kantokykyä parhaiten kuvaava taloudellinen tunnusluku on 
vuosikate. Talousarvioesityksen mukaan se pysyy vuoteen 2022 verrattuna lähes ennallaan n. 
1,5 miljoonassa eurossa.  

 

Poistot 

Vuoden 2023 poistojen ennustetaan pienenevän merkittävästi 2.550.000 eurosta 1.502.000 
euroon. Suuri ero vuosien välillä johtuu vuoden 2022 alussa toteutetusta poistosuunnitelman 
muutoksesta.  

Tilikauden alijäämäksi ennakoidaan 3,507 euroa (-1.011.846 euroa vuonna 2022). 

 

Investoinnit 

Vuoden 2023 investoinnit ovat kaikkiaan 1.023.000 euroa. Merkittävin investointikohde on IV-
hautausmaan nykyisen huoltorakennuksen purku ja uuden rakentaminen. Tämä hanke sisältyi 
jo vuoden 2022 talousarvioon mutta kustannusten voimakkaan kohoamisen vuoksi varattu 
määräraha ei riittänyt hankkeen läpiviemiseen. Kilpailutus suoritetaan uudestaan vuonna 
2023.  

Rahoitus 

Toimintamenot ja investoinnit katetaan tulorahoituksella. Pitkäaikaista lainaa lyhennetään 
583.000 eurolla. Rahavarojen ennakoidaan vähentyvän 108.000 eurolla vuoden 2023 aikana.      
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EHDOTUKSIA TYÖALOITTAIN JA SEURAKUNTA-ALUEITTAIN VUODELLE 2023 

PAPISTO 

Seurakunnassa on: 

- Kirkkoherran virka 

- 5 kappalaisen virkaa  

- 7 vakituista seurakuntapastorin virkaa.  

Lisäksi papistoon kuuluvat myös: 

- lapsi- ja perhetyön pastori 

- kehitysvammatyön pastori 

- perheneuvontakeskuksen johtaja 

-  3 sairaalasielunhoitajaa 

- nuorisopastori 

- oppilaitostyön pastori 

 

KIRKKOMUSIIKKI  

Kirkkomusiikin työalalla työskentelee: 

- johtava kanttori, ylintä tutkintotasoa edellyttävä kanttorinvirka 

- 5 ylempää korkeakoulututkintoa edellyttävää kanttorinvirkaa 

- 1 korkeakoulututkintoa edellyttävä kanttorinvirka 

- varhaisiän musiikinopettaja. 

 

DIAKONIA  

Diakoniassa on:  

- johtava diakonian viranhaltija 

- erityisdiakonian viranhaltija 

- 10 diakonian viranhaltijaa 

- toimistosihteeri 

 

NUORISOTYÖ  

Nuorisotyössä on nuorisotyön papin lisäksi: 

- nuorisosihteeri 

- 10 nuorisotyönohjaaja, joista 2 erityisnuorisotyön ohjaajaa ja yksi partiotyönohjaaja. 

 

LAPSITYÖ  

Lapsityössä on: 

- lapsityön pastori 

- 2 lapsityönohjaan virkaa 

- 16 vakituista ja 13 määräaikaista lastenohjaajaa. Yhden vakituisen lastenohjaajan työpanos kohdistuu 

musiikkileikkikoulutyöhön ja yksi vakituisista työskentelee ns. toimisto-lastenohjaajana (”varhaiskasvatussihteerinä”). 

Lapsityö hoitaa kerhotoiminnan ja iltapäiväkerhot 6 toimipisteessä. Lastenohjaajien määrä on sidoksissa kerhotoiminnan 

laajuuteen. 

 

LÄHETYSTYÖ 

Lähetystyössä on:  

- 1 lähetyssihteerin virka   

- kirpputorilla on 2 kesätyöntekijää 

 

OPPILAITOSTYÖ 

Oppilaitostyössä on: 

-yksi seurakuntapastorin virka (oppilaitospastori). Myös toisen seurakuntapastorin työaikaa on suunnattu 

oppilaitostyöhön. Lisäksi oppilaitostyöhön suunnataan nuorisotyöntekijöiden ja yhden kanttorin työaikaa. 

 

ALUEELLINEN KESKUSREKISTERI 

Alueellisessa keskusrekisterissä (kirkkoherranvirastossa) työskentelee: 

-  rekisteripäällikkö 

- 4 toimistosihteeriä. 
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VIESTINTÄ 

Viestinnässä työskentelee: 

- viestintäpäällikkö 

- toimistosihteeri 

- radiotyöstä vastaava tiedottaja 

  

PERHEASIAN NEUVOTTELUKESKUS 

Perheneuvonnassa on: 

-  johtajan virka 

- 1 perheneuvojan virka 

Työala on esittänyt, että palkataan tuntityöntekijä, lisäkustannus n. 6.200 €.  

 

SAIRAALASIELUNHOITO 

Sairaalasielunhoidossa on: 

-3 sairaalasielunhoitajan virkaa 

 

TALOUSTOIMISTO JA YLEISHALLINTO 

Taloustoimistossa ja yleishallinnossa työskentelee  

- hallintojohtaja 

- hallintosihteeri  

- talouspäällikkö 

- 2 palkanlaskennan toimistosihteeriä  

- 3 toimistosihteeriä, joista 1 eläköityy vuoden 2023 alussa ja 1 siirtyy seurakunnan sisällä toisiin tehtäviin 11/2022 

 

TIETOHALLINTO  

Tietohallinnossa työskentelee: 

- tietohallintopäällikkö 

- 2 järjestelmäasiantuntijaa 

- 1 it-tukihenkilö. 

 

KIINTEISTÖTOIMI  

Kiinteistötoimessa on nykyisin: 

- kiinteistöpäällikkö 

- huoltoinsinööri 

- 3 rakennus- ja huoltotöitä tekevää erityisammattimiestä. 

Kiinteistönhoito- ja kirkonpalvelutehtävissä: 

- työnjohtaja 

- vahtimestari 

- suntio ja 9 vakituista seurakuntamestaria  

 

NORVAJÄRVEN LEIRIKESKUS  

Norvajärven leirikeskuksessa työskentelee 

- leirikeskuksen hoitaja 

- kiinteistötyöntekijä 

- keittäjä 

- lisäksi kesäaikaan leirikeskuksessa on 2 kesätyöntekijää. 

 

HAUTA- JA PUISTOTOIMI 

Hauta- ja puistotoimessa työskentelee: 

- hautaustoimen päällikkö 

- puistopuutarhuri 

- hautausmaanhoitaja 

- puutarhuri 

- 2 toimistosihteeriä 

- seurakuntamestari 

- seurakuntamestari-krematorionhoitaja 

- 3 erityisammattimiestä 

- 1 vuoden määräaikainen erityisammattimies 

- kiinteistötyöntekijä 

- n. 20 kausityöntekijää 

- n. 60 kesätyöntekijää
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